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اجتماعی و اقتصادی است
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تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

دیوان محاسبات اعلام کرد؛

از 1300 میلیارد تومان مبلغ واریزی 

به حساب کاهش آسیب های اجتماعی 

فقط 20 میلیارد تومان صرف مقابله با 

آسیب های اجتماعی شده است
1

2

معاون صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد؛

اعلام میانگین افزایش حقوق بازنشستگان 

پس از متناسب سازی
پرداخت مابه التفاوت حقوق ها تا آذر

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی فارس خبر داد؛

4تکمیل زیرساخت های ناحیه صنعتی چنارشاهیجان  

به همت مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز 

شیراز انجام شد؛

تجلیل از کاسب نمونه 
و نصب لوح سپاس 

در واحد برتر
4

دیوان محاسبات کشور بر لزوم اهتمام هر چه بیشتر دستگاه ها به حوزه 
پیشگیری و مقابله با آسیب های اجتماعی، تاکید کرد.

به گزارش ایلنا از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات 
کشور، یافته های این نهاد نظارتی نشان می دهد، در سال ۱۴۰۲ به وزارت 
کشور اجازه داده شده است که به منظور جلب و تجهیز و مدیریت منابع 
در حوزه پیشگیری و مقابله با آسیب های اجتماعی، حساب سایر منابع 
تحت عنوان »حساب کاهش آسیب های اجتماعی« در خزانه داری کل 
کشور افتتاح کند؛ علیرغم اینکه از محل اعتبارات دریافتی قانون بودجه 
مبلغ  اجتماعی،  آسیب های  با  مقابله  و  پیشگیری  حوزه  در   ۱۴۰۲ سال 
۱۳۰۰ میلیارد تومان به حساب مذکور واریز شده است، در سال یادشده 
از محل مبلغ واریزی مزبور، صرفاً  ۲۰ میلیارد تومان صرف ماده )۴( 

آیین نامه اجرایی مربوط مقابله با آسیب های اجتماعی شده است.
بیشتر  چه  هر  اهتمام  لزوم  بر  تاکید  ضمن  کشور  محاسبات  دیوان 
دستگاه ها به حوزه پیشگیری و مقابله با آسیب های اجتماعی، توصیه های 

لازم در این خصوص را به دستگاه های متولی ابلاغ کرد.

دیوان محاسبات اعلام کرد؛

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: پنجم آبان ماه قیمت هر 
به 5۲  تومان  هزار  میلیون و 8۰۰   ۲ با کاهش  آزادی  بهار  قطعه سکه 

میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید.
با  گفت وگو  در  تهران  جواهر  و  طلا  اتحادیه  رئیس  بذرافشان،  نادر 
خبرنگار اقتصادی ایلنا از کاهش قیمت ها در بازار طلا و سکه خبر داد و 
گفت: پنجم آبان ماه قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی با کاهش ۲ میلیون 

و 8۰۰ هزار تومان به 5۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید. 
وی ادامه داد: همچنین قیمت هر گرم طلای ۱8 عیار با کاهش ۴۳ هزار 

تومانی به ۴ میلیون و 57۰ هزار تومان رسید.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: البته انس جهانی هم ۲7 دلار 

کاهش داشته است.
روند  این  امیدواریم  و  ندارد  التهابی  هیچ  بازار  کرد:  تاکید  بذرافشان 

ادامه دار باشد.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران:

نرخ سکه حدود 3 میلیون تومان ریخت

آخرین  تشریح  در  رویان  یاخته های  بن  فناوری  شرکت  مدیرعامل 
راه اندازی  از  رویان  ناف  خون بند  بانک  و  بنیادی  سلول های  دستاوردهای 
ضمائم  از  گفت:  و  داد  خبر  جاری  سال  در  زایمانی  محصولات  پالایشگاه 

دورریختنی زایمان می توان ۲۰ محصول تولید کرد.
به  خبری  نشست  در  ضرابی  مرتضی  غضنفری:  خدیجه  خبری/  سرویس 
مناسبت تشریح دستاوردهای بانک خون بند ناف رویان در دانشکده پزشکی 
شیراز گفت: پالایشگاه محصولات زایمانی از خون بند ناف، عروق و سلول های 
بند ناف، مایع آمینوتیک که در اطراف جنین قرار دارد، پرده آمینوتیک یا 
پرده جنینی و جفت استفاده می کند. بعد از تولد نوزاد این 5 جز از رحم خارج 

شده و دورریختنی هستند، اما از این ضمائم می توان ۲۰ محصول تولید کرد.
مدیرعامل شرکت فناوری بنیادهای رویان اظهار کرد: ضمایم زایمانی مشکل 
زیست محیطی دارند بنابراین هر اندازه تلاش شود از این ضمائم استفاده شود 
به همان نسبت خطرات زیست محیطی کاهش پیدا می کند. به جز خون بند 
ناف که تقاضای والدین برای ذخیره سازی وجود دارد بقیه ضمائم دورریختنی 

هستند اما قطعاً برای استفاده از آن ها رضایت خانواده ها لازم است.
ضرابی از تولید اولین محصول این پالایشگاه خبر داد و گفت: به عنوان مثال 
پرده آمنیون را می توان به عنوان زخم پوش برای سوختگی استفاده کرد و این 

محصول وارد بازار شده و زمینه صادراتی خوبی دارد.
ضرابی گفت: یکی از منابع سلول های بنیادی خون ساز مغز استخوان است، اما 
امروزه خون بند ناف می تواند جایگزین مغز استخوان شود، چون خون بند ناف 
مملو از سلول های بنیادی خون ساز است و می تواند مورد استفاده قرار بگیرد.

وی ادامه داد: سلول های بنیادی غیر خون ساز را می توان از قسمت های مختلف 
مانند بافت بند ناف، پالپ دندان و بافت چربی گرفت.

مدیرعامل شرکت فناوری بن یاخته های رویان بیان کرد: سلول های بنیادی 
خون ساز در بیماری هایی مانند سرطان های خون، تالاسمی، نقض سیستم ایمنی 
قرار می گیرد و  استفاده  مورد  دارند  منشأ خونی  مادرزادی که  و کم خونی 
مغزی،  فلج  مانند  غیرخونی  بیماری های  در  خون ساز  غیر  بنیادی  سلول های 

اوتیسم، آرتروز و بیماری های قلبی و غیره استفاده می شود.
ضرابی با بیان اینکه در حال حاضر ۲ مدل بانک خون وجود دارد، اظهار کرد: 
بانک خون خصوصی یا خانوادگی و بانک خون عمومی، ۲ نمونه بانک خون 
است. تاکنون حدود ۲۲۰ هزار نمونه خون در این مرکز نگهداری شده است 

که بزرگترین ظرفیت سلولی است که در سطح خاورمیانه وجود دارد.
وی ادامه داد: در بانک خون ایران حتی نمونه های خون بند ناف از کشورهای 

خارجی نیز ذخیره شده است.

ضرابی گفت: فارس به عنوان یکی از دفاتر بانک خون بند ناف رویان فعال 
است و تاکنون بیش از ۲۰ هزار نمونه جمع آوری کرده است.

استفاده  بنیادی خون بند ناف  از سلول های  بیمارانی که برای آنان  وی تعداد 
شده است را برشمرد و گفت: تعداد پیوند شده ها در انواع سرطان خون ۱۴ 
بیمار، انمی اپلاستیک 5 بیمار، انمی فانکونی ۲ بیمار، نقص ایمنی 5 بیمار، 
فلج مغزی 5۰ بیمار و ۳ بیمار اوتیسم از خدمت خون بند ناف استفاده کرده اند. 
البته اثربخشی این سلول ها در بیماری فلج مغزی و اتیسم در حال بررسی است.
ضرابی بیان کرد: هدف از این خدمت ترمیم، تعویض یا بازسازی بافت هایی 
است که بر اثر بیماری، آسیب دیدگی یا پیری طبیعی آسیب دیده اند و با کنار 
هم قرار گرفتن ترکیبی از تخصص های مختلف امکان استفاده از سلول های 

بنیادی در بیماری های مختلف فراهم می شود.
نیز  دندان  پالپ  از  بنیادی  سلول های  ذخیره سازی  اینکه  به  اشاره  با  ضرابی 
این خدمت  از  ماه آینده  تا یک  بیان کرد: تلاش می شود  امکان پذیر است، 

رونمایی شود.

استان   5 در  ناف  خون بند  ذخیره سازی  نمونه  بیشترین  اینکه  بیان  با  ضرابی 
فارس، خراسان رضوی، خوزستان، اصفهان و مازندران بوده است، گفت: این 
او ذخیره شده  بر کودکی که خون  می تواند علاوه  ناف  نمونه های خون بند 
است در دیگر افرادی که تطابق خونی دارند هم استفاده شود اما تطابق ژنتیکی 

در استفاده از نمونه ها بسیار مهم است.
مدیرعامل شرکت فرآوری بن یاخته های رویان با بیان اینکه در اواخر آبان 
ماه از خدمت ذخیره سازی سلول های بنیادی از پالپ دندان رونمایی می شوند، 

گفت: در همه استان ها شرایط جمع آوری را امکان پذیر خواهیم کرد.
انجام  ارتودنسی  یا کسانی که  بالغ  افراد  در  دندان های شیری  داد:  ادامه  وی 
می دهند و مجبور به کشیدن دندان هستند یا افرادی که دندان عقل رشد نابجا 
برای نگهداری  بهتری  بسیار  به کشیدن دندان هستند، شرایط  ناچار  داشته و 
دندان دارند چون حجم سلول بنیادی که در دندان یک فرد بالغ است بسیار 

بیشتر از چیزی است که در یک دندان شیری وجود دارد.
ضرابی ادامه داد: دندان ها باید توسط پزشک کشیده شود و شرایط لازم برای 

نگهداری وجود داشته باشد و ظرف ۲۴ تا ۴8 ساعت به آزمایشگاه برسد تا 
کار جداسازی سلول انجام بگیرد.

وی با تأکید بر اینکه برای استفاده از سلول های بنیادی، دندان نباید پوسیدگی 
داشته باشد و به بزاق دهان آغشته شود، گفت: دندان شیری لق شده باید توسط 

پزشک کشیده شود و دندانی که در خانه افتاده است قابل استفاده نیست.
*ذخیره سازی ۲۰ هزار خون بند ناف در فارس

رئیس جهاد دانشگاهی فارس با بیان اینکه این استان در ردیف 5 استان برتر 
در حوزه نگه داری از خون بند ناف قرار دارد، نیز گفت: تاکنون حدود ۲۰ 
هزار خون بند ناف در تانک های ذخیره سازی بانک خون رویان فارس ذخیره 

شده است.
در حوزه  سال هاست که  دانشگاهی  اینکه جهاد  بیان  با  استقلال  امیر حسین 
سلول های بنیادی فعالیت می کند ادامه داد: یکی از این دستاوردها، مجموعه 
بانک خون بند ناف رویان است که در این بانک زیستی، خون بند ناف جفت 
بسیار  تجهیزات  خاص،  شرایط  با  و  شده  جمع آوری  تولد  هنگام  در  جنین 
پیچیده، دانش علمی و فنی بسیار ارزشمند با بالاترین استانداردهای جهانی در 

رویان ذخیره می شود.
رئیس جهاد دانشگاهی استان فارس با بیان اینکه فارس در ردیف 5 استان برتر 
در حوزه نگه داری خون بند ناف است، تصریح کرد: بانک خون بند ناف به 
طور کلی بزرگترین بانک خون خاورمیانه محسوب می شود و یکی از بانک 

خون های معتبر جهانی است.
استقلال با اشاره به سفر مدیرعامل بانک خون بند ناف رویان به شیراز گفت: 
به زودی خدمات جدیدی به خدمات جهاد دانشگاهی فارس در رویان افزوده 

خواهد شد.
وی تصریح کرد: در آینده نزدیک ذخیره سازی پرده آمنیون که پرده محافظ 
جنین در دوران بارداری است و پالپ دندان شیری و بزرگسال به خدمات 
جهاد دانشگاهی فارس اضافه خواهد شد و این مژده را به مردم فارس خواهیم 
داد که در کمتر از یک سال آینده به غیر از خون بند ناف از دندان های کشیده 
شده ای که دچار پوسیدگی و آسیب دیدگی نیستند و نیز از پرده آمنیون بتوان 

استفاده کرد.
در  دارد  تلاش  فارس  استان  دانشگاهی  جهاد  اینکه  بر  تأکید  با  استقلال 
حوزه های علمی به ویژه دانش سلول های بنیادی سرآمد باشد، اظهار کرد: در 
کنار فعالیت های ذکر شده، درمان بیماری »ویتیلیگو« یا »پیسی« را داریم 
طریق  از  را  پوستی  و  غضروفی  درمان های  آینده  سال  یک  از  کمتر  در  و 

سلول های بنیادی به مردم ارائه خواهیم داد.

مدیرعامل شرکت فناوری بن یاخته های رویان در شیراز خبر داد؛

راه اندازی پالایشگاه محصولات زایمانی در امسال
رئیس جهاد دانشگاهی فارس مطرح کرد؛

آسیب شناسی را به دو نوع آسیب شناسی اجتماعی و آسیب شناسی 
در  اجتماعی  آسیب شناسی  معمولا  کرد.  تقسیم  می توان  روانی 
روانشناسی  حوزه  در  روانی  آسیب شناسی  و  جامعه شناسی  حوزه 

مورد بحث و بررسی و تحقیق قرار می گیرد.
آسیب شناسی اجتماعی، مطالعه و تحقیق در زمینه علل کجروی ها، 
ناهنجاری ها و انحرافات اجتماعی است. آسیب هایی همانند طلاق، 
و  شیوع  جامعه  در  اگر   ... و  خودکشی  فقر،  سرقت،  اعتیاد، 
و  گروه ها  به  خصوصی  و  فردی  حالت  از  و  کند  پیدا  گسترش 
اقشار مختلف اجتماعی کشیده شود، جنبه اجتماعی به خود گرفته 

و در جامعه شناسی مورد کنکاش قرار می گیرد.
گاهی یک ناهنجاری که جنبه فردی دارد به افراد زیادی سرایت 
می کند، اینجا خود به خود از زیرمجموعه روانشناسی خارج و به 
حوزه مطالعات جامعه شناسی ورود پیدا می کند. مثلًا خودکشی، 
ظاهراً یک تصمیم فردی است و جنبه روانی دارد ولی اگر تعداد 
به  رو  می زنند  خودکشی  به  دست  جامعه  یک  در  که  افرادی 
افزایش رود به طوری که یک دغدغه عمومی و اجتماعی شود، 
در این حالت دیگر نمی توان آن را صرفاً یک تصمیم فردی قلمداد 
کرد بلکه باید مسئولان کشور آن را به عنوان یک مسئله و معضل 
اجتماعی مورد توجه قرار دهند. یعنی علل ایجاد و گسترش آن را 
بررسی و شناسایی کرده و درجهت پیشگیری و درمان آن برنامه 
مدون ارائه دهند. امیل دورکیم جامعه شناس مشهور فرانسوی، در 
کتاب خودکشی، به همین موضوع پرداخته و آن را در چارچوب 

جامعه شناسی مورد تحقیق میدانی قرار داده است.
تومان  میلیارد  اعلام کرده: »از 1300  دیوان محاسبات  حال که 
فقط اجتماعی،  آسیب های  کاهش  حساب  به  واریزی   مبلغ 

20 میلیارد تومان صرف مقابله با آسیب های اجتماعی شده است!« 
انتظار می رود که پیگیری خود را تا حصول نتیجه دنبال کنند چون 

خودِ این اقدام یک آسیب جدی در حوزه اداری است.

سردار جلالی:

 الگوهای تهدید 

با هوش مصنوعی افزایش 

یافته است

رئیس کل دادگستری فارس:

دادگستری فارس مبارزه با قاچاق فرآورده های نفتی 
را با حساسیت دنبال می کند
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